Proc. Leg. nº 262/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 142/2022

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações sobre lixeiras
seletivas nas escolas municipais.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando a importância da reciclagem de materiais, que podem e
devem ser separados para seu aproveitamento a fim de ajudar o meio ambiente a se
preservar e, nada melhor que a escola para começar a plantar essa semente, a
Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que
seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal as seguintes informações:

1 - As escolas municipais possuem lixeiras seletivas?

2- Na negativa, quando as escolas serão comtempladas com as lixeiras?

3- Se positivo, existe instrução com os alunos para ações que incentivem
na separação do lixo?

Valinhos, 02 de fevereiro de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y8J4T3S1K4K1J0K1
		2022-02-02T15:16:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura